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‘Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y

En Barranco, a los 25 dias del mes de setiembre del afio 2023 a las 14:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones; encargado de la preparacion, conduccién y realizacion de la Adjudicacion
Simplificada N° 050-2023-DIRIS-LS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO
DE ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SALA DE LECTURA DEL
MAMOGRAFO Y CUARTO TECNICO ELECTRICO EN EL CENTRO MATERNO INFANTIL JOSE
CARLOS MARIATEGUI DE LA DIRIS LIMA SUR - MINSA” efectua la revisién de los documentos
presentados a fin de continuar con la admision, evaluacion, calificacién de las ofertas y otorgamiento

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - AS N° 050-2023-DIRIS-LS-1

de la buena pro.

ACTA N° TRES (03) — AS N° 050-2023-DIRIS-LS-1

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -

SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE NERALES

JLY O REPRESENTACIONES ¥ SERV.E.L.R.L.

P & G SERV, PROYECTOS Y CONSTRUCCION SRL

CONTRATISTAS GENERALES DYLAN 5.A.C.

GRUPO CORPORATIVO B Y @ S.A.C.

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.A.C.

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON 5.A.C.

INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L.

RRY/ SERVICIOS GENERALES E.LR.L

INVERSIONES ALPAS SRL

{{ER

09/09/3023

17/09/2023

16/09/2023

09/09/2023

13/09/2023

09/00/2023

13/09/2023

13/09/2023

16/09/2023

10/09/2023

ce 1310 Pagra 1 5

10/09/2023

18/09/2023

12/09/2023

09/09/2023

12/09/2023

12/09/2023

10/09/2023

09/09/2023

11/09/2023

13/09/2023

Pagina 1 de 4

Vilido

vilido

Vilide

vilido

Vilido

Valida

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

valide

Valido

valide

vilide

Valido

Vihdo

Valido

Valido

Vahdo

Valido

09/09/2022

17/09/2023

16/06/2023

09/09/2013

13/09/2023

09/09/2023

13/09/20232

13/09/2023

16/09/2023

10/09/2023

10/09/2023

18/09/2023

12/08/2023

09/09/2023

12/08/2023

12/09/2023

10/09/2023

09/09/2023

11/09/2023

13/09/2023

10069454039

10069495465

10192273388

10257302976

10415781381

10416420501

10423644511

10712925588

10728114753

10750212081

20202061425

20329552820

20336343403

20292929127

20451499352

20451619943

20477155805

20477495142

20491624203

20492811531

0ol

i



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres®

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
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- “Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrolio”

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LINA SUR
Nomenclatura : AS-SM-50-2023-DIRIS LS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SALA DE LECTURA DEL MAMOGRAFO Y
CUARTO TECNICO ELECTRICO EN EL CMI JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA DIRIS LIMA SUR

RUC/ Cédigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion ] Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ACOND CIONAMIENTO DE NLRAESTRJC TURA PARA LA SALA DE LECTURA DEL MAMOGRAFQ Y CUARTO TECNICO ELECTRICO]
S MARIA

| swenmz CONSORC!D LOGISTICO E |Nv‘ERS\9'~JES SAC S 19/09/2023 | 17:2324 | Electronico
20302061425 | CONSTRUCTORA CUSA SAC. CONTRATISTAS GE NERALES 19/09/2023 | 15.00.35 Electronico
20521489672 | SANGAR CONTRATISTASSAC 190972023 | 200242 Electronico
20556531430 | ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.AC. - ROEVI 18092023 202218 | Electronico

0507583114 | CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS Y SERVICIOS 19/09/2023 21:18:39 Electronico 1

SQCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA !

10415781381 | TAMO HUARAKA ERNESTO BARI 19092023 | 21:56:15 Electronico
20602597688 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M INGENIEROS SAC ) 1910972023 | 22:16:45 Electronico
20605926011 | AGK GRUPO CONSTRUCTORSAC ) _‘}_Q_'EQUB l 22637 | Electromco
20492811531 | INVERSIONES ALPAS SRL 19092023 | 224157 | Eiectronico
| 20607571890 | INMOBILIARIA PINARRETASAC 18/09/2023 23:0305 | Electronico
[ 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SAC 19/092023 232738 | Electromico

DE LA OPINION TECNICA DEL AREA USUARIA:

Mediante Memorando N° 693-2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MINSA de fecha 20 de setiembre de
2023, se solicité a la Oficina de Infraestructura y Equipamiento en su calidad de area técnica y
especializada, su opinion técnica en los documentos de los requisitos de calificacion.

Con fecha 20 de setiembre de 2023 la Oficina de Abastecimiento recepciono el Memorando N° 350-
2023—OFICINA-IE-DA-DIRIS.LS/MINSA donde la Oficina de Infraestructura y Equipamiento remite
su opinién técnica sobre lo antes detallado.

DE LA ADMISION DE OFERTA:

A fin de realizar la revision y verificacion de la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida, dicha informacion se detalla en el cuadro de admisibilidad de la oferta, segin Cuadro N°
01 que forma parte de la presente Acta.

DE LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo que se procedid con la evaluacién de las ofertas admitidas, las cuales se detallan en el cuadro
de evaluacion de la oferta, segin Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

Posterior a ello, se califico las oferta admitidas y evaluadas, tal y como se detallan en el Cuadro N°
03, obteniendo como resultado que cumple con los requisitos de calificacion establecidos en las bases
integradas.

ACUERDOS:
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“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

> Dar por aprobados los resultados de la admisibilidad de la oferta, evaluacion de la oferta,
calificacion y cuadro resumen de admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro
adjuntos que forman parte del Acta.

> Otorgar la buena pro al postor ganador: CONSTRUCTORA CUSA S.A.C. CONTRATISTAS GE
NERALES, se precisa que los documentos presentados seran derivados al Coordinacion
Técnica de Adauisiciones de la Oficina de Abastecimiento de la DIRIS LIMA SUR para que este
realice la inmediata fiscalizacion de dichos documentos.

> Aprobar las postergaciones realizadas hasta la etapa de otorgamiento de la buena pro.

> Publicar los resultados en el portal SEACE.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
Organo Encargado de las Contrataciones procedio a suscribirla en sefial de conformidad; y no
teniendo nada mas que tratar, se levanté la reunion siendo las 15:00 horas.

INVG FE )
DIREcc“lgnnt <koesya1hdocDASDESALL. - R
)
.-l-“'."-uun‘n' ‘3 aes .A.V.ILK.C.‘::._‘-_‘RO
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Lon £ p % Diceccion de Redes
Ministerig taic) : : Integradas de Sajud
/ de Sajud i 4 Lima Sur

“Afio de |3 unidad, 1a pa;z y el desarrgi

MEMORANDO N°3502023-OF1'CINA-IE- DA-DIRIS.ngMlNSA
A :CPC GILMER WILFREDO AVILA CALDERON

JEFEDE LA OFICINA ABASTECIMIENTO
Direccién de Redes Integradas de Salug Lima Sur / MINSA

ATENCION : OFICINA DE ABASTECIMIENTO

: RESPUESTA AL APOYO DE CALIFICACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS DE
HABILITACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA, DE
ACUERDO A [as ESPECIFICACIONES TECNICAS REFERIDAS EN LAs BASES-
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°050-2023-DIRIS-LS-1.

ASUNTO

REFERENCIA
Expediente Ne 23-020435-001
9} INFORME TECNICO pe 1 12-2023-OF-IE-DIRIS LS/MINSA /IMRM

b) MEMORANDO N°G 73 -2023-OFIC-ABAST-DIRIS.LS/MiNS A

Por lo expuesto, se adjuntqg ef informe técnico de referencig a). el cual verificg que, en el
Proceso realizade Por la OFICINA DE ABASTECIMJENTO mediante Memorando Ne -2023-
OFig: ABAST-DIRIS.LS/MINSA de1 20 de Setiempre g 2023, concluyéndose que siete (07) de los
once (11) postores Cumplen con o requerido en |g evaluacion de Jos términos de referenciq,

lﬂ“
o7 [ mssneorneg
22 [ 2owvatsians—————
m 20507583114
m 20605926017
m 20602597688
e —
o e —
o L —
m 20556531430
LML —

Sin ofro particular, Qprovecho |q oportunidad parq Expresarle los sentimientos de mi
Consideracisn Y estima.

Arenfomenfe;

! ~M“"5§§R§§;Rm Dz o0 g L{_g,,_,_

EVS/OIE
C.c. Archive
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Integradas de Salud
Lima Sur

]' Direccion de Redes
M)
i

L™ i
PERU | Ministerio
] de Salud

"Afo de la unidad, la paz y el desarrol

INFORME TECNICO N° 112-2023-OF-IE-DIRIS LS/MINSA/IMRM

A : C.P.C ERNESTO VEGA SANDOVAL

JEFE DE OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DIRIS LS
ING. INGRID MILAGRITOS REYES MONTOYA
DE Especialista en Ingenieria Civil

ASUNTO : RESPUESTA AL APOYO DE CALIFICACION Y VERIFICACION DE
REQUISITOS DE HABILITACION DE LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REFERIDAS EN LAS BASES-
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°050-2023-DIRIS-LS-1.

REFERENCIA : MEMORANDO N°6‘75-2023-OF—ABAST-D1RIS.LSIMINSA

FECHA : Barranco, 20 de Setiembre del 2023

Es grato dirigirme a usted para saludarla cordialmente y en atencion a la MEMORANDO N"é? -2023-
OF-ABAST-DIRIS.LS/MINSA es preciso sefialar lo siguiente:

ANTECEDENTES:

1. Que, en fecha 20 de agosto del 2023, la jefatura de la Oficina de Abastecimiento solicita la
revision, evaluacion y validacién de los criterios técnicos contenidos de los términos de
referencia para la "SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA
SALA DE LECTURA DEL MAMOGRAFQ Y CUARTO TECNICO ELECTRICO EN EL CENTRO
MATERNO INFANTIL JOSE CARLOS MARIATEGU! DE LA DIRIS LIMA SUR”

MARCO LEGAL:
e Resolucién Directoral N° 594-2022-DIRIS-LS de fecha 12 de julio de 2022 en las funciones de

la Oficina de Infraestructura y Mantenimiento.
e Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias.

ANALISIS:
1. Durante la evaluacion se revisé el fiel cumplimiento de los términos de referencias, dicha

evaluacion se presenta en el siguiente cuadro:

CUADRO N°1
POSTORES
CUMPLIMIENTO DE TDR
20550683645 | 20302061425 | 20507583114 | 20518777727 | 20605926011 | soe0zsersss | 20521489872 | 10415781381
EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SR S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION EN
SUPERVISION Y/O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESIDENCIA DE OBRAS
EXPERIENCIA DE PERSONAL | cympLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e
HABILIDAD PROFESIONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
]

........... u ;CKES-EETOS
r?grlgs MONTOYA
Ingeniero Civil
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O BE EJECUCION 30 DiAS 30 DiAS 30 DIAS EC?ALDE:‘%AR[OS 30 DiAS 30 DIAS 30 DIAS 30 DIAS
PLAZ EJECUCI CALENDARIOS | CALENDARIOS CALENDARIOS | o6y eUMPLE CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS
EXPERIENCIA DEL POSTOR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POSTORES
CUMPLIMIENTO DE TDR
20492811531 | 20566531430 | 20607571890
EQUIPAMIENTO CUMPLE
ESTRATEGICO NO CUMPLE NO CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION EN
SUPERVISION Y/O CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESIDENCIA DE OBRAS
EXPERIENCIA DE
PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILIDAD PROFESIONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. 30 DIAS 30 DiAS 30 DIAS
PLAZO DE EJECUCION CALENDARIOS | CALENDARIOS | CALENDARIOS
EXPERIENCIA DEL
POSTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCLUSIONES:

a)

Cabe precisar que la Oficina de Infraestructura y Equipamiento valida la factibilidad sélo de los
criterios técnicos que segun su competencia y en base al Cuadro N°1, se verifico los criterios
técnicos de la indagacién de mercado realizada por la OFICINA DE ABASTECIMIENTO
mediante Memorando N° -2023-0OFIC- ABAST-DIRIS.LS/MINSA del 20 de Setiembre de
2023, concluyéndose que siete (07) de los once (11) postores cumplen con lo requerido en la
evaluacion de los términos de referencia, en lo referido y estrictamente a las consideraciones

técnicas.

b)

N° | RUC OBSERVACION
01 | 20550683645 CUMPLE

02 | 20302061425 CUMPLE

03 | 20507583114 CUMPLE

04 | 20518777727 NO CUMPLE
05 | 20605926011 NO CUMPLE
06 | 20602597688 NO CUMPLE
07 | 20521489872 CUMPLE

08 | 10415781381 CUMPLE

09 | 20492811531 NO CUMPLE
10 | 20556531430 CUMPLE

11 | 20607571890 CUMPLE

RID MILAG

REYES MONTO-\EES
Ingeniero Ciyi)
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RECOMENDACIONES:

a) Se recomienda derivar el presente informe a la Oficina de abastecimiento para proseguir el
tramite correspondiente

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi consideracion y
estima.

Atentamente;
Atentamente,
Ingeniero Civil
CIP N° 227129
Ing. Ingrid Milagritos Reyes Montoya
Oficina de Infraestructura y Equipamiento
OIE/IMRM

c.c. Archivo
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